



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月14日

上場会社名 株式会社グラフィートデザイン 上場取引所 東
コード番号 7847 URL <https://www.gd-inc.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山田 拓郎
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部担当 (氏名) 窪田 悟 TEL 0494-62-2800
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切り捨て)

1. 2026年2月期第1四半期の業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	647	△15.1	33	△73.7	△9	—	△7	—
2025年2月期第1四半期	762	4.8	127	946.7	163	453.1	111	455.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	△1.16	—
2025年2月期第1四半期	17.27	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	6,873	4,939	71.9
2025年2月期	6,783	5,042	74.3

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 4,939百万円 2025年2月期 5,042百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2026年2月期	—				
2026年2月期（予想）		15.00	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年2月期の業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	1,328	△20.8	94	△71.1	93	△67.7	56	△71.9	8.67
通期	2,766	△10.0	307	△42.4	305	△45.3	205	△45.4	31.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年2月期1Q	6,945,600株	2025年2月期	6,945,600株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2026年2月期1Q	460,147株	2025年2月期	460,147株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年2月期1Q	6,485,453株	2025年2月期1Q	6,485,453株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善がみられたものの、物価の上昇基調が個人消費に及ぼす影響に加え、米国新政権の政策の影響などから、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような外部環境の中、ゴルフ業界におけるゴルフ用品の販売はほぼ横ばい状態となっており、当社では販売拡充の強化や原価の低減などに努めてまいりましたが、ゴルフシャフトの受注は前年と比べ減少傾向となりました。

この結果、当第1四半期累計期間の売上高は647,472千円（前年同四半期比15.1%減）となりました。利益につきましては、売上高の減収及び為替相場の影響により営業外費用として為替差損41,253千円を計上したことから、営業利益33,563千円（前年同四半期比73.7%減）、経常損失9,020千円（前年同四半期は経常利益163,650千円）、四半期純損失7,492千円（前年同四半期は四半期純利益111,990千円）となりました。

セグメントについては、下記のとおりであります。

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーとして、ゴルフシャフト等の製造販売を柱とし、ゴルフクラブ組立加工事業を行っております。

したがって、当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載をしておりますが、売上集計区分である売上高構成について記載しております。

部門の名称	当第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	増減率 (%)
ゴルフシャフト製造販売 (千円)	581,014	△17.7
ゴルフクラブ組立加工及びその他 (千円)	66,458	17.4
合計 (千円)	647,472	△15.1

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べ90,350千円増加し、6,873,546千円となりました。

主な要因は、流動資産において、現金及び預金が254,046千円減少したものの、棚卸資産が73,093千円、新工場建設に伴う建設仮勘定が216,806千円増加したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債総額は、前事業年度末に比べ193,353千円増加し、1,933,850千円となりました。

主な要因は、長期借入金が179,960千円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産については、前事業年度末と比べ103,002千円減少し、4,939,696千円となりました。

主な要因は、四半期純損失7,492千円、配当金の支払額97,281千円を計上したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は71.9%となり前事業年度末と比べ2.4ポイント減少しました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2025年4月14日の「2025年2月期決算短信」で公表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は為替相場の変動や業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。今後、業績予想数値の修正の必要性が生じた場合には、適時適切に開示を行ってまいります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,967,417	3,713,370
受取手形及び売掛金	421,948	466,904
電子記録債権	46,033	29,924
商品及び製品	378,320	427,159
仕掛品	125,373	144,160
原材料及び貯蔵品	90,921	96,388
その他	23,118	31,769
貸倒引当金	△466	△494
流動資産合計	5,052,667	4,909,183
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	615,151	601,122
土地	216,671	216,671
その他（純額）	149,244	157,645
建設仮勘定	432,760	649,566
有形固定資産合計	1,413,827	1,625,006
無形固定資産	20,962	22,878
投資その他の資産	295,738	316,478
固定資産合計	1,730,528	1,964,363
資産合計	6,783,195	6,873,546
負債の部		
流動負債		
買掛金	197,602	201,557
短期借入金	372,835	400,536
1年内返済予定の長期借入金	80,160	120,168
未払法人税等	168,468	22,063
賞与引当金	49,495	7,480
その他	75,464	227,245
流動負債合計	944,026	979,050
固定負債		
長期借入金	303,140	443,092
退職給付引当金	111,009	123,506
役員退職慰労引当金	263,200	268,645
資産除去債務	119,121	119,555
固定負債合計	796,470	954,799
負債合計	1,740,497	1,933,850

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年 2 月 28 日)	当第 1 四半期会計期間 (2025年 5 月 31 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	589,612	589,612
資本剰余金	582,653	582,653
利益剰余金	4,262,410	4,157,636
自己株式	△406,708	△406,708
株主資本合計	5,027,967	4,923,193
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	14,730	16,502
評価・換算差額等合計	14,730	16,502
純資産合計	5,042,698	4,939,696
負債純資産合計	6,783,195	6,873,546

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上高	762,736	647,472
売上原価	327,657	278,784
売上総利益	435,078	368,687
販売費及び一般管理費	307,390	335,124
営業利益	127,688	33,563
営業外収益		
受取利息	0	0
為替差益	33,866	—
雇用調整助成金	2,003	—
未払配当金除斥益	205	249
雑収入	743	746
営業外収益合計	36,819	997
営業外費用		
支払利息	799	2,285
為替差損	—	41,253
雑損失	57	41
営業外費用合計	856	43,581
経常利益又は経常損失 (△)	163,650	△9,020
特別利益		
固定資産売却益	954	2,005
保険解約返戻金	461	—
特別利益合計	1,416	2,005
特別損失		
固定資産売却損	—	269
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	269
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 (△)	165,067	△7,284
法人税、住民税及び事業税	75,117	17,949
法人税等調整額	△22,040	△17,741
法人税等合計	53,076	207
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	111,990	△7,492

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	28,597千円	28,929千円

(セグメント情報等の注記)

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載を省略しております。